_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

17.01.2025                                                                                                                     №47

г. Ижевск

О назначении ответственных лиц за

охрану жизни и здоровья воспитанников

во время воспитательно-образовательного процесса

 Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения

безопасности участников образовательного процесса, предотвращения и

профилактики несчастных случаев во время воспитательно-образовательного

процесса с воспитанниками МБДОУ, п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников во

время воспитательно-образовательного процесса в 2025 году на заместителя

заведующего по учебно-воспитательной работе Алексееву О.А.

2. Алексеевой О.А.:

2.1. подготовить памятки для групп по охране жизни и здоровья воспитанников

во время воспитательно-образовательного процесса;

2.2. включить в повестку заседания педагогического совета вопрос «О

состоянии детского травматизма. Действия и ответственность должностных

лиц при допущении случаев детского травматизма в воспитательно-

образовательном процессе»;

2.3. один раз в квартал и по мере необходимости проводить инструктаж по

охране жизни и здоровья воспитанников МБДОУ №271 с работниками,

находящимися в подчинении (педагогические кадры) с обязательной отметкой

в журнале;

2.4. разместить информацию по профилактике детского травматизма, охране

жизни и здоровья воспитанников во время воспитательно-образовательного

процесса на информационных стендах МБДОУ №271;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ  САД   № 271»

(МБДОУ №271)

«271-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ  ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

2.5. осуществлять контроль за соблюдением педагогическими работниками

инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников и порядком действий при

несчастном случае с воспитанниками;

2.6. обеспечить:

- создание и поддержание безопасных условий пребывания ребенка в МБДОУ;

- использование здоровьесберегающих технологий;

- соблюдение рационального режима дня, обеспечивающего смену разнообразной

деятельности и отдыха:

- создание условий для удовлетворения биологической потребности детей в

движении;

- реализацию системы мероприятий по оздоровлению детей;

- организацию взаимодействия с семьями воспитанников по формированию

навыков здорового образа жизни;

- психолого-педагогическую поддержку детей.

3. Возложить персональную ответственность за:

3.1. жизнь и здоровье воспитанников при проведении воспитательно-

образовательного процесса, мероприятиях в режиме дня – на воспитателей групп;

3.2. жизнь и здоровье воспитанников на музыкальных занятиях – на музыкальных

руководителей;

3.3. жизнь и здоровье воспитанников на физкультурных занятиях в спортивном

зале и бассейне - на инструкторов по физической культуре;

3.4.  жизнь и здоровье воспитанников на занятиях учителей-логопедов – на

учителей-логопедов;

3.5. жизнь и здоровье воспитанников на занятиях с учителями -дефектологами – на

учителей-дефектологов;

3.6. жизнь и здоровье воспитанников на занятиях с тьюторами – на тьюторов;

3.7. жизнь и здоровье воспитанников на занятиях с педагогом-психологом на

педагога-психолога;

3.8. жизнь и здоровье воспитанников при организации питания на пищеблоке – на

шеф-повара и повара, кухонного работника;

3.9. жизнь и здоровье воспитанников при проведении гигиенических процедур

воспитанникам, при организации питания в группах, хранении дезинфицирующих

средств и проведении мероприятий по обеспечению санитарных норм помещений

группы – на помощников воспитателей и ассистента.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                             И.Л. Пушина

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО  Должность

Дата

ознакомления

Подпись

1.  Абрамова Наталья Георгиевна воспитатель

2.  Алексеева Ольга Анатольевна зам.зав по УВР

3.  Ардашева Анастасия Ильсуровна воспитатель

4.  Ахатова Анастасия Ивановна воспитатель

5.  Ахметова Вера Николаевна воспитатель

6.  Бармина Татьяна Юрьевна учитель-логопед

7.  Бекмансурова Елена Николаевна воспитатель

8.  Благодатских Алла Амировна тьютор

9.  Бушмакина Елена Викторовна воспитатель

10.  Бушмакина Нина Ильинична воспитатель

11.  Волкова Ираида Евгеньевна повар

12.  Воронцова Эльвира Марсилевна учитель-дефектолог

13.  Долганова Марина Юрьевна

помощник

воспитателя

14.  Загетова Светлана Леонидовна кухонный работник

15.  Изместьева Милана Альбертовна воспитатель

16.  Илюхина Ольга Владимировна воспитатель

17.  Камашева Наталия Владимировна

помощник

воспитателя

18.

Караганских Людмила

Михайловна шеф-повар

19.  Карбач Елена Николаевна воспитатель

20.  Китаева Татьяна Александровна воспитатель

21.  Князева Елена Викторовна старший воспитатель

22.  Коробейникова Елена Геннадьевна учитель-дефектолог

23.  Коровкина Анастасия Дмитриевна тьютор

24.  Кутьина Анастасия Александровна воспитатель

25.  Логинова Наталья Сергеевна учитель-дефектолог

26.  Лумпова Елена Сергеевна тьютор

27.  Лунина Татьяна Анатольевна воспитатель

28.  Максимова Елена Николаевна воспитатель

29.  Малых Елена Сергеевна учитель-дефектолог

30.  Матвеева Дарья Андреевна учитель-логопед

31.  Меньщикова Ольга Сергеевна воспитатель

32.  Морозова Елена Леонидовна музыкальный рук-ль

33.  Мусабалиева Хаджаджа

помощник

воспитателя

34.  Невоструева Татьяна Ивановна воспитатель

35.  Обухова Татьяна Анатольевна

помощник

воспитателя

36.  Оловянщикова Наталья Петровна

инструктор по

физической культуре

37.  Петухова Лидия Ивановна музыкальный рук-ль

38.

Повышева Анастасия

Александровна воспитатель

39.  Потапова Ольга Анатольевна ассистент

40.  Прохорова Светлана Михайловна педагог-психолог

41.  Пушина Ирина Леонидовна заведующий

42.  Пушина Надежда Васильевна тьютор

43.  Русских Сабина Мирахат кызы

помощник

воспитателя

44.  Семенова Валерия Алексеевна воспитатель

45.  Серебренникова Ксения Сергеевна учитель-дефектолог

46.  Соколова Наиля Фирдависовна

помощник

воспитателя

47.

Солодянкина Анастасия

Михайловна учитель-логопед

48.  Тимкачева Наталья Александровна

инструктор по

физической культуре

49.  Тумбакова Марианна Тимофеевна

помощник

воспитателя

50.  Федорова Дарья Юрьевна учитель-дефектолог

51.  Халтурина Наталья Николаевна учитель-логопед

52.  Хворова Любовь Алексеевна учитель-дефектолог

53.  Ходырева Марина Борисовна воспитатель

54.  Черемискина Ольга Владимировна учитель-дефектолог

55.  Шарова Ирина Александровна учитель-логопед

56.  Шункарева Динара Эдуардовна тьютор

57.  Шутова Марина Александровна воспитатель

58.  Щёткина Надежда Александровна

помощник

воспитателя

59.  Юминова Елена Леонидовна воспитатель

60.  Якушева Светлана Владимировна воспитатель

61.  Ямалиева Замфиля Филерусовна

помощник

воспитателя

		заведующий
	Пушина Ирина Леонидовна
	Я утвердил этот документ